

## Čiastková zmluva o dielo

uzatvorená podľa § 536-565 zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov a v súlade s Rámcovou dohodou o uskutočňovaní drobných prác súvisiacich s údržbou a opravou objektov č. RD/59/2014/OVO/UK uzavretou medzi Univerzitou Komenského v Bratislave - Rektorát a RECORD TK

### **Objednávateľ: Univerzita Komenského v Bratislave**

Sídlo: Šafárikovo námestie 6, 814 99 Bratislava

Korešpondenčná adresa: Šafárikovo nám. 6, P. O. BOX 440, 814 99 Bratislava 1

Štatutárny zástupca: prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD. - rektor UK

IČO: 00 397 865

DIČ: 2020845332

### Súčasť UK: **Vysokoškolský internát DRUŽBA UK**

Botanická č.25

842 14 Bratislava 4

IČO : 0039786559

IČ DPH : SK 2020845332

Osoby oprávnené konať :

vo veciach zmluvných: Mgr. Ivan Daňo - riaditeľ VI Družba UK

vo veciach realizácie zmluvy: Milan Vrančík

(ďalej len „objednávateľ“)

**a**

### **Zhotoviteľ: RECORD TK, spol. s r. o.**

Sídlo: Bojnícka 16/A, 831 04 Bratislava

Zastúpená: Ing. Ivan Klečka, konateľ

Mgr. Róbert Turanský, konateľ

Osoby oprávnené konať vo veciach:

a) zmluvných: Ing. Ivan Klečka, konateľ

Mgr. Róbert Turanský, konateľ

b) technických: Ing. Ivan Klečka, konateľ

Ing. Ján Baláž

IČO: 31391915

DIČ: 2020334525

IČ DPH: SK2020334525

Bankové spojenie: Tatra banka, a. s.

IBAN: SK30 1100 0000 0026 2702 3123

Zapísaný v OR Okresného súdu BA I, odd. Sro, vložka č. 8658/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

## **Čl. I**

### **Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo v priestoroch objektu budovy D1 Vysokoškolského internátu UK, Botanická 25, 842 14 Bratislava.
  2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť výmenu stúpačiek kanalizácie, teplej a studenej vody, cirkulácie stúpacieho potrubia ÚK. Kompletnú rekonštrukciu kúpeľňovej časti hotelových izieb čo predstavuje: rozvody TÚV, ústredné kúrenie, kanalizácie, elektroinštalácie, obklady a dlažby. Kompletná demontáž zariadení predmetov (liatinovanie vane, umývadlá, toalety) vrátane drobných zabudovaných zariadení (zrkadlá, vešiaky, poličky), v zmysle prílohy č. 1 a č. 2.
- Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa podmienok tejto zmluvy.

## **Čl. II**

### **Podmienky zhotovenia diela**

1. Miestom uskutočňovania predmetu plnenia zmluvy je Vysokoškolský internát UK, Botanická 25, 842 14 Bratislava.
2. Zhotoviteľ je povinný po ukončení prác predložiť písomný protokol o odovzdaní a prevzatí prác spolu so Súpisom vykonaných prác.
3. Za objednávateľa je výkonom technického dozoru poverený: Milan Vrančík. Technický dozor objednávateľa je oprávnený dávať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác v súlade s touto zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi. Toto však nezbučuje zhotoviteľa zodpovednosti za prípadné vady, nedostatky a vykonávanie kontrol tak, aby bolo zaručené riadne splnenie predmetu zmluvy v požadovanej kvalite. Technický dozor bude tiež overovať vecnú správnosť zhotoviteľom predkladaného súpisu vykonaných prác a vecného plnenia.
4. Zhotoviteľ zodpovedá a je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov vykonávajúcich dielo na oboznámení sa s informáciami a potrebnými pokynmi užívateľa objektu platnými pre jeho pracovisko podľa zák. č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia okolitých priestorov a na svoje náklady bude odstraňovať odpad, ktorý bude vznikať pri jeho činnosti na stavbe priebežne a súčasne je povinný uviesť stavenisko do pôvodného stavu.
6. Termín začatia prác 25.06.2015 a ukončenie 31.08.2015.

## **Čl. III**

### **Cena diela**

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená na základe cenovej pouky v sume 521 177,98 EUR s DPH (slovom: päťstodvadsaťjedentisícjednostosedemdesiatsedem EUR a 98 centov).
2. Za zhotovenie diela podľa čl. I ods. 2 tejto zmluvy objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu diela stanovenú na základe skutočne vykonaných a odovzadných prác.
3. Na zhotovenie diela objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky.
4. Dohodnutú cenu zaplatí objednávateľ na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom. Faktúra musí mať náležitosti daňového dokladu. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Záväzok sa považuje za splnený dňom jeho odpísania z účtu objednávateľa.

## **Čl. IV**

### **Platobné podmienky**

1. Platba sa bude realizovať formou bezhotovostného platobného styku na základe faktúry. Faktúra bude vyhotovená vždy pre 2 stúpačky a 10 izieb, na základe vypracovania Cenovej ponuky a Krycích listov rozpočtu č. 198/1 a č.198/2, ktoré sú prílohou č.1 a č.2 tejto zmluvy.
- Podkladom k vyhotoveniu faktúry bude odsúhlasený súpis prác a dodávok vykonaných na základe ponuky zhotoviteľa potvrdený technickým dozorom objednávateľa.

2. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 10 ods.1 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a jej prílohou musí byť súpis vecného plnenia potvrdený zástupcom objednávateľa.
3. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

## **Čl. V**

### **Zmluvné pokuty a úroky z omeškania**

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu zmluvy v dohodnutom čase plnenia v zmysle čl. II ods. 1 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nezhotovenej časti diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. Zhotoviteľ je oprávnený účtovať objednávateľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý aj začatý deň omeškania s úhradou každej riadne vystavenej a doručenej faktúry spĺňajúcej náležitosti podľa tejto zmluvy po lehote splatnosti.
3. Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípade zásahu vyššej moci. Túto skutočnosť sú povinné oznámiť druhej strane bez zbytočného odkladu a preukázať jej trvanie.
4. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody.

## **Čl. VI**

### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Zhotoviteľ prehlasuje, že dielo uvedené v čl. I tejto zmluvy, bude zhotovené v súlade s dohodnutými podmienkami tejto zmluvy.
2. Záručná doba na zhotovené dielo, ktoré je predmetom tejto zmluvy je 24 mesiacov a začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela. Pri použití hotových výrobkov tretej strany platí nimi stanovená záručná doba.
3. Plynutie záručnej doby sa prerušuje dňom doručenia oznámenia objednávateľa o uplatnení nároku na odstránenie reklamovanej vady zhotoviteľovi.
4. Objednávateľ sa zaväzuje reklamáciu uplatniť bezodkladne po zistení vady. Reklamácia musí obsahovať označenie vady (miesto, dotknutú časť diela) a jej opis.
5. O vade diela zistenej v záruke zmluvnej strany do 10 dní vyhotovia protokol o reklamácií s uvedením primeranej lehoty na jej odstránenie.
6. Havarijný stav je povinný zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení.
7. V protokole o reklamácií sa uvedie: opis vady, dátum zistenia vady, predpokladaný dôvod vzniku vady diela, spôsob odstránenia vady diela a lehota na odstránenie vady diela.
8. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve, v projektovej dokumentácii a od všeobecne záväzných technických noriem a predpisov.
9. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu pre realizáciu stavby.
10. Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanoveniami § 560 a nasl. Obchodného zákonníka.
11. Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamované vady v technicky možnom najkratšom termíne.
12. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré nastali v dôsledku neodborného zásahu alebo nesprávneho užívania zo strany objednávateľa alebo tretej osoby alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť zhotoviteľa v zmysle § 374 Obchodného zákonníka.
13. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady diela, ktorých zodpovednosť za ich vznik popiera, ale ich odstránenie neznesie odklad. Náklady takto vzniknuté budú zhotoviteľovi uhradené na základe vzájomnej dohody.

## **Čl. VII**

### **Spolupôsobenie zmluvných strán**

1. Objednávateľ zodpovedá za to, že priebeh stavebných prác zhotoviteľa nebude rušený neoprávnenými zásahmi tretích osôb.
2. Objednávateľ umožní zhotoviteľovi napojiť sa na odber elektrickej energie a vody.

3. Zhotoviteľ je povinný na stavenisku udržiavať primeranú čistotu a poriadok, odstraňovať a svoje náklady odpady, stavebnú sutinu a iné nečistoty vzniknuté z vlastnej činnosti. Súčasne zodpovedá i za znečistenie komunikácie, ku ktorej príde v dôsledku dovozu a odvozu materiálu a mechanizmov na stavbu. Prípadné vzniknuté škody z porušenia tejto povinnosti znáša zhotoviteľ.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené fyzickým osobám a právnickým osobám v súvislosti s realizáciou plnenia predmetu tejto zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že pracujúce osoby na stavbe sú riadne vyškolené a majú všetky oprávnenia na vykonávanie činností, ktoré sa týkajú vykonania diela.
5. Zhotoviteľ zodpovedá za škody vzniknuté jeho činnosťou na nehnuteľnosti objednávateľa a na jej vybavení. Po zistení škody zavinennej zhotoviteľom je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia nahradiť novou vecou toho istého typu. Pri určovaní výšky škody bude objednávateľ vychádzať z ceny v čase poškodenia.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie proti krádežiam a za označenie výstražnými tabuľkami, ako aj za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
7. Zhotoviteľ je pri realizácii predmetu zmluvy povinný dodržiavať BOZP a PO. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
8. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník.
9. Zhotoviteľ určuje svojho zástupcu na stavbe :  
Ing.Ján Baláž , tel.: 0903 262 712

## **Čl. VIII**

### **Prechod vlastníckeho práva**

Zhotoviteľ a objednávateľ sa dohodli, že vlastnícke právo k predmetu zmluvy prechádza na objednávateľa dňom odovzdania a prevzatia diela. V prípade zistenia vád a nedorobkov prechádza vlastnícke právo k dielu na objednávateľa až dňom ich odstránenia.

## **Čl. IX**

### **Záverečné ustanovenia**

1. Vzťahy zmluvných strán, neupravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými na území SR.
2. Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonať výlučne písomnými dodatkami, podpísanými oboma zmluvnými stranami. K návrhu dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť v lehote 7 pracovných dní.
3. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory vyplývajúce z tejto zmluvy formou zmieru, prostredníctvom poverených zástupcov. V prípade, že spor sa nevyrieši zmierom, ktorakoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na rozhodnutie príslušného súdu.
4. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením obsahu zmluvy v Centrálnom registri zmlúv.
5. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých RUK a VI Družba obdrží po jednom vyhotovení a Record TK dve vyhotovenia. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy č.1. a č.2.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne a vážne, zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za iných nevýhodných podmienok. Zmluvné strany si túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpísali.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami, účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v CRZ vedenom úradom vlády SR.

V Bratislave dňa ..... 2015

V Bratislave dňa ..... 2015

za objednávateľa :  
prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD.  
rektor UK v Bratislave

za zhotoviteľa :  
Ing. Ivan Klečka  
konateľ spoločnosti

Mgr. Ivan Daňo  
riaditeľ VI Družba UK

## Príloha č. 1

## Krycí list rozpočtu v EUR

<b>Stavba :Drobné práce súvisiace s opravou UK BA/2015</b>				Miesto:			
Objekt : 198/2 Družba - Výmena stúpacích potrubí pre 10 izieb				JKSO :			
Časť :							
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval:			
Dňa: 16.06.2015							
Odberateľ: ŠD Družba				IČO:			
				DIČ:			
Dodávateľ: RECORD TK s. r. o.				IČO: 31391915			
Bojnická 16/A, 831 04 Bratislava				DIČ: 2020334525			
Projektant:				IČO:			
				DIČ:			
<b>A</b>	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	<b>B</b>	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	5 557,67		5 557,67	6	Práce nadčas	
2	PSV:	9 685,10	496,72	10 181,82	7	Murárske výpomocy	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9		
5	Súčet	15 242,77	496,72	15 739,49	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
<b>C</b>	NUS - náklady umiestnenia stavby				<b>D</b>	ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce	
14					19	Kompletičná činnosť	
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20	Sučet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:				<b>E</b>	<b>Celkové náklady</b>
podpis:						21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:
dátum:						22	DPH 20% z: 15 739,49
						23	DPH 0% z:
						24	Sučet riadkov 21 až 23:
						F	Odpočít - prípočet
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum:			
pečiatka:				pečiatka:			

Odberteľ: ŠD Družba

Spracoval:

Projektant:

JKSO :

Dodávateľ: RECORD TK s. r. o.

Dátum: 16.06.2015

Stavba :Drobné práce súvisiace s opravou UK BA/2015

Objekt :198/2 Družba - Výmena stúpacích potrubí pre 10 izieb

Časť :

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stav ebného dielu, remesla, v ýkaz-v ýmer	Množstvo v ýmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
1	014	34023-9233	Zamurovanie otv oru do 4 m2 v priečkach alebo stenách hr. YTONG hr. 100mm	2,800	m2	32,00	89,60
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>89,60</b>			<b>89,60</b>
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
2	014	41138-6611	Prestupy v inštalačných šachtách zo suchých zmesí pl do 0,09 m2 v stropoch	84,000	kus	20,61	1 731,24
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>1 731,24</b>			<b>1 731,24</b>
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
3	011	61247-4102	Omiečka v nút. stien zo suchých zmesí štuková Baumit	2,800	m2	13,95	39,06
4	011	61248-11192	Potiahnutie konštrukcii sklotex tlínou mriežkou do stierkového tmelu	2,800	m2	5,89	16,49
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>55,55</b>			<b>55,55</b>
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
5		9IK1	Obhliadka. Lokalizácia poruch, zameranie	20,000	hod	7,50	150,00
6	000	90999-90003	Dmž a opätovná mž inšt.krytu šachty	14,000	kus	6,40	89,60
7	000	90999-90004	Dmž a opätovná mž protipožiarného krytu šachty	14,000	kus	7,68	107,52
8	000	90999-90005	Dmž a opätovná mž aty pického stropu	2,000	kpl	192,00	384,00
9	011	95290-00	Ochrana jestvujúcej podlahy prekrytím OSB doskami	75,390	m2	11,78	888,09
10	011	95290-1114	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstav by pri výške podlaž. nad 4 m	53,850	m2	2,20	118,47
11	013	96901-1121	Vybúranie v vedenia vodovodného, plynovodného DN do 52 mm	188,000	m	2,30	432,40
12	013	96902-1111	Vybúranie oceľ.kanalizačného potrubia DN do 100 mm	47,000	m	4,71	221,37
13	013	97103-86910	Vybúr. otv orov do 4 m2 v murive z pórobetónu hr.10 cm	2,800	m2	3,84	10,75
14	013	97205-4161	Vybúr. otv orov do 0,0225 m2 v železobet. stropoch hr. do 25 cm	70,000	kus	8,96	627,20
15	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	5,583	t	9,60	53,60
16	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	25,124	t	5,80	145,72
17	013	97901-200	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	5,583	t	3,44	19,21
18	013	97908-2111	Vnútrostav enisková doprava sute a vybúranych hmôt do 10 m	5,583	t	8,35	46,62
19	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	55,830	t	0,93	51,92
20	013	98090-810	Odvoz a likvidácia stavebnej sute na skládke ( 1 kontajner)	1,000	kpl	230,00	230,00
21	014	99892-81112	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 36 m	4,110	t	25,50	104,81
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>3 681,28</b>			<b>3 681,28</b>
PRÁCE A DODAVKY HSV spolu:				<b>5 557,670</b>			<b>5 557,67</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
713 - Izolácie tepelné							
22	713	71346-3130	Montáž tep.izol.potrubia skr.PE(Mirelon,...)prilepené na potr.DN 15	10,000	m	1,87	18,70
23	MAT	272 3A02081	Izolácia hadicová Tubolit DG -pr.had.22/20 mm	10,000	m	1,44	14,40
24	713	71346-3132	Montáž tep.izol.potrubia skr.PE(Mirelon,...)prilepené na potr.DN 22	23,000	m	2,00	46,00
25	MAT	272 3A02082	Izolácia hadicová Tubolit DG -pr.had.28/20 mm	23,000	m	1,69	38,87
26	713	71346-3135	Montáž tep.izol.potrubia skr.PE(Mirelon,...)prilepené na potr.DN 42	47,500	m	2,34	111,15
27	MAT	272 3A02083	Izolácia hadicová Tubolit DG -pr.had.54/20 mm	47,500	m	3,28	155,80
28	713	71346-3140	Montáž tep.izol.potrubia skr.PE(Mirelon,...)prilepené na potr.DN 108	47,000	m	3,40	159,80
29	MAT	272 3A02084	Izolácia hadicová Tubolit AR kanalizácie -pr.had.100 mm	47,000	m	2,68	125,96
30	713	71351-1131	Protipožiarna izolácia prestupu potrubia stropom DN 20 s penou	10,000	kus	6,00	60,00
31	713	71351-1132	Protipožiarna izolácia prestupu potrubia stropom DN 32 s penou	20,000	kus	11,40	228,00
32	713	71351-1137	Protipožiarna izolácia prestupu potrubia stropom DN 110 s penou	14,000	kus	22,20	310,80
33	MAT	272 3A7653927	Izolácia hadicová Tubolit - lepidlo 520 -0,5lit.	2,000	ks	12,98	25,96
34	MAT	272 3A7653928	Izolácia hadicová Tubolit - čistič - 1lit.	3,000	ks	15,23	45,69
35	MAT	272 3A7653931	Izolácia hadicová Tubolit - páska PVC šedá 50mm x 20m	5,000	ks	4,48	22,40
36	MAT	272 3A7653932	Izolácia hadicová Tubolit - sponky 100ks	4,000	ks	3,59	14,36
37	MAT	272 3A7653933	Izolácia hadicová Tubolit - nadstavce štetce 11,17,25mm	1,000	kpl	53,28	53,28
38	713	71399-99052	Izolácie tepelné, HZS T5- pomocné a prípravné práce	8,000	hod	7,50	60,00
39	713	99871-3204	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 36 m	14,912	%	1,90	28,33
40	713	99871-3293	Prípl. za zv äčšený presun hmôt pre izolácie tepelné do 500 m	14,912	%	0,60	8,95
713 - Izolácie tepelné spolu:				<b>1 528,45</b>			<b>1 528,45</b>
721 - Vnúťorná kanalizácia							
41	721	72117-0909	Opr. PVC potrubia, v sadenie odbočky do potrubia D 110,114	20,000	kus	17,26	345,20
42	721	72117-0965	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 110	1,000	kus	13,82	13,82
43	721	72117-0975	Opr. PVC potrubia, krátenie rúr D 110	22,000	kus	0,47	10,34

37	MAT	272 3A7653933	Izolácia hadicová Tubolit - nadstavce štetce 11,17,25mm	1,000 kpl	53,28	53,28
38	713	71399-99052	Izolácie tepelné, HZS T5- pomocné a prípravné práce	8,000 hod	7,50	60,00
39	713	99871-3204	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 36 m	14,912 %	1,90	28,33
40	713	99871-3293	Prípl. za zväčšený presun hmôt pre izolácie tepelné do 500 m	14,912 %	0,60	8,95
713 - Izolácie tepelné spolu:				<b>1 528,45</b>		<b>1 528,45</b>

#### 721 - Vnútrohá kanalizácia

41	721	72117-0909	Opr. PVC potrubia, v sadenie odbočky do potrubia D 110,114	20,000 kus	17,26	345,20
42	721	72117-0965	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 110	1,000 kus	13,82	13,82
43	721	72117-0975	Opr. PVC potrubia, krátenie rúr D 110	22,000 kus	0,47	10,34
44	721	72117-11091	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	35,500 m	22,02	781,71
45	721	72117-1808	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 114	35,500 m	0,95	33,73
46	721	72119-4109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	10,000 kus	3,74	37,40
47	721	72129-0111	Skúška tesnosti kanalizácie v odou do DN 125	35,500 m	0,72	25,56
48	721	72199-990501	Vnútrohá kanalizácia HZS T5 - nákup a dovoz materiálu / prípravné práce/	5,000 hod	7,50	37,50
49	721	72199-990502	Vnútrohá kanalizácia HZS T5 - sekacie práce + likvidácia odpadu	62,000 hod	7,50	465,00
50	721	72199-990512	Vnútrohá kanalizácia HZS T5 - tesniaci materiál	1,000 kpl	150,00	150,00
51	721	72199-99052	Vnútrohá kanalizácia HZS T5- odvoz odpadu 1ks kontanier	1,000 kpl	230,00	230,00
52	721	99872-1203	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	21,303 %	1,10	23,43
53	721	99872-1293	Prípl. za zväč. presun hmôt do 500 m pre vnút. kanalizáciu	21,303 %	1,00	21,30
721 - Vnútrohá kanalizácia spolu:				<b>2 174,99</b>		<b>2 174,99</b>

#### 722 - Vnútrohá vodovod

54	721	72213-0803	Demontáž potrubia z ocel. rúrok závitových DN do 50	80,500 m	2,81	226,21
55	721	72213-0916	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. prerezanie rúrky do DN 50	60,000 kus	1,28	76,80
56	721	72213-1915	Opr. vodov. potr. v sadenie odbočky do potr. DN 40	24,000 súbor	39,60	950,40
57	721	72213-1932	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 20	1,000 kus	11,82	11,82
58	721	72213-1935	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 40	2,000 kus	20,64	41,28
59	721	72217-33121	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 20 mm	10,000 m	15,00	150,00
60	721	72217-33131	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 26 mm	23,500 m	18,52	435,22
61	721	72217-33161	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok D 50 mm	47,000 m	52,34	2 459,98
62	721	72219-0222	Prípojky vod. plast. rúrky pevné pripoj. DN 20	2,000 súbor	75,00	150,00
63	721	72219-0225	Prípojky vod. plast. rúrky pevné pripoj. DN 40	4,000 súbor	134,00	536,00
64	721	72223-1011	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 C G 1/2	24,000 kus	13,60	326,40
65	721	72223-1022	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 T G 3/4	2,000 kus	16,66	33,32
66	721	72223-1025	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 125 T G 6/4	4,000 kus	38,96	155,84
67	721	72223-9101	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	24,000 kus	3,46	83,04
68	721	72223-9102	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	2,000 kus	4,28	8,56
69	721	72223-9105	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 6/4	4,000 kus	6,28	25,12
70	721	72229-0226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	80,500 m	1,45	116,73
71	721	72229-0234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	80,500 m	0,94	75,67
72	721	72250-9901	Uzatvorenie-otvorenie vodov. potrubia	29,000 kus	1,43	41,47
73	721	72299-99041	Vnútrohá vodovod HZS T4- pomocné a prípravné práce / nákup a dovoz mat. /	5,000 hod	7,50	37,50
74	721	72299-9905	Vnútrohá vodovod HZS T5 -pomocné sekacie práce+ likvidácia odpadu	58,000 hod	7,50	435,00
75	721	99872-2204	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 36 m	63,764 %	0,80	51,01
76	721	99872-2293	Prípl. za zväč. presun hmôt do 500 m pre vnút. vodovod	63,764 %	0,80	51,01
722 - Vnútrohá vodovod spolu:				<b>6 478,38</b>		<b>6 478,38</b>

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu: **10 181,820** **10 181,82**

**Za rozpočet celkom** **15 739,49** **15 739,49**



## Príloha č. 2

## Krycí list rozpočtu v EUR

<b>Stavba :Drobné práce súvisiace s opravou UK BA/2015</b>		Miesto:					
Objekt : 198/1 Družba - Oprava sociálnych zariadení pre 10 izieb		JKSO :					
Časť :							
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa: 16.06.2015				
Odberateľ: ŠD Družba		IČO:					
		DIČ:					
Dodávateľ: RECORD TK s. r. o.		IČO: 31391915					
Bojnická 16/A, 831 04 Bratislava		DIČ: 2020334525					
Projektant:		IČO:					
		DIČ:					
<b>A</b>	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	<b>B</b>	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:	11 666,30	311,00	11 977,30	6	Práce nadčas	
2	PSV:	28 959,35	12 179,21	41 138,56	7	Murárske výpomocy	
3	MCE:	1 587,44	1 943,04	3 530,48	8	Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9		
5	Súčet	42 213,09	14 433,25	56 646,34	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
<b>C</b>	NUS - náklady umiestnenia stavby			<b>D</b>	ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť		
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce		
14				19	Kompletičná činnosť		
15	Sučet riadkov 11 až 14:			20	Sučet riadkov 16 až 19:		
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		<b>E</b>	Celkové náklady		
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	56 646,34	
dátum:				22	DPH 20% z:	56 646,34	11 329,27
				23	DPH 0% z:		
				24	Súčet riadkov 21 až 23:	67 975,61	
				<b>F</b>	Odpočít - prípočet		
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum:			
pečiatka:				pečiatka:			

Objekt: 198/1 Družba - Oprava sociálnych zariadení pre 10 izieb  
 Časť:

Spracoval: JKSO :  
 Dátum: 16.06.2015

**Stavba : Drobné práce súvisiace s opravou UK BA/2015**

Objekt: 198/1 Družba - Oprava sociálnych zariadení pre 10 izieb  
 Časť:

**Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód peniačka	Kód položky	Popis položky, stavbného dielu, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
1	011	34227-2336	Priečky PPP Ylong hr.100mm 550kg/m3	19,200	m2	22,00	422,40
2	011	34624-4351vs	Obmurovka a podmurovka sprchových vaní	10,000	kus	62,00	620,00
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				<b>1 042,40</b>			<b>1 042,40</b>
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
3	014	61142-5530	Omiečka rýh stopov a stien šír. do 5 cm MV štukovou	150,000	m	2,80	420,00
4	014	61240-3399	Zaplnenie rýh v stenách malbou	2,920	m2	15,00	43,80
5	011	61246-51111	Príprava podkl.BAUMIT-Predhástretek pod omiečku v nút.stien ručne	208,000	m2	3,20	665,60
6	011	61247-3186	Prípr. za zabudované rohovníky k vnutí. omiečke zo suchých zmesí	52,000	m	2,69	139,88
7	011	61247-4101	Omiečka v nút. stien pod obklady zo suchých zmesí zaitená	213,500	m2	9,30	1 985,55
8	011	61248-11192	Potahtuľa konštrukcii sklotex.tlnou mieškou do stierkového tmelu	35,700	m2	2,75	98,18
9	011	61248-11199	Profil ochranný rohový so sieťovinou na spevnenie ostiení	42,000	m	4,92	206,64
10	011	63267-10365	Vyrovn.potier SAKRET BE04 zo such.zmesí v ploche na stropoch, maz. hr.6 cm	37,600	m2	21,76	818,18
11	011	64294-2111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	10,000	kus	19,20	192,00
12	MAT	553 3196102	Zárubňa oceľová CGU 60x197x10cm	10,000	kus	31,10	311,00
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				<b>4 880,83</b>			<b>4 880,83</b>
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
13		9 IK1	Obhliadka, lokalizácia poruch, zameranie	20,000	hod	7,50	150,00
14	003	94195-5001	Lešenie ľahké prac. pomocné v ýš. podlahy do 1,2 m	43,750	m2	2,22	97,13
15	011	95290-00	Ochrana jestvujúcej podlahy prekrý lím OSB doskami	120,000	m2	11,78	1 413,60
16	011	95290-1114	Výčistenie budov byt. alebo občan. v ýstavby pri výške podlažia nad 4 m	78,875	m2	2,20	173,53
17	013	96203-113305	Búranie priečok z ľahk.MV, MVC hr. do 15 cm s objst.obkladom nad 4 m2	8,100	m2	33,00	267,30
18	013	96504-3331	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm do 4 m2	2,800	m3	144,64	404,99
19	013	96508-1713	Búranie dlažieb x ylofit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	30,100	m2	2,50	75,25
20	013	96906-1125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídol dvier do 2 m2	10,000	kus	0,62	6,20
21	013	96907-2455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	12,000	m2	7,98	95,76
22	013	97805-9631	Vybúranie obkladov v nút. z obkladísk plochy nad 2 m2	180,400	m2	2,95	532,18
23	013	97901-1111	Zvislá doprava sulte a výbúr. hmôt za prv.é podlažie	22,857	t	9,60	219,43
24	013	97901-1121	Zvislá doprava sulte a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	102,857	t	5,80	596,57
25	013	97901-200	Nakladanie sulte na dopravný prostriedok	22,857	t	3,44	78,63
26	013	97908-2111	Vnútrostav enískov a doprava sulte a vybúráních hmôt do 10 m	22,857	t	8,35	190,86
27	013	97908-2121	Vnútrostav. doprav a sulte a v vybúráních hmôt každejch ďalších 5 m	228,570	t	0,93	212,57
28	013	98090-810	Odvoz a likvidácia stavbejných sulte na skládke ( 1 kontajner)	5,000	kpl	230,00	1 150,00
29	014	98982-81112	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 36 m	15,297	t	25,50	390,07
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				<b>6 054,07</b>			<b>6 054,07</b>
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				<b>11 977,300</b>			<b>11 977,30</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
30	711	71130-0832	Odstánenie izolácie proti vode	38,020	m2	2,24	85,16
31	711	71149-30151	Izolácia proti sťahajúcej vode odpor. SANIFLEX	38,020	m2	23,00	874,46
32	711	71149-30251	Izolácia proti sťahajúcej vode zvislá SANIFLEX	71,200	m2	23,50	1 673,20
33	711	71149-3032RPR	Zhotov. izolácie proti vode, zosilnenie kútov páskou ASO-ESCOSIL, 120mm	87,000	m	7,24	629,88
34	711	99871-1203	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 60 m	32,627	%	3,20	104,41
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				<b>3 367,11</b>			<b>3 367,11</b>
721 - Vnútroš. kanalizácia							
35	721	72117-09621	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 50	10,000	kus	9,83	98,30
36	721	72117-0963	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 75	10,000	kus	10,70	107,00
37	721	72117-0965	Opr. PVC potrubia, prepojenie stávajúceho potrubia D 110	10,000	kus	13,82	138,20
38	721	72117-0972	Opr. PVC potrubia, krátenie rúr D 50	108,000	kus	0,26	28,08
39	721	72117-0973	Opr. PVC potrubia, krátenie rúr D 75	30,000	kus	0,30	9,00
40	721	72117-0975	Opr. PVC potrubia, krátenie rúr D 110	22,000	kus	0,47	10,34
41	721	72117-1104	Potrubie kanál. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 40x1,8	54,000	m	14,16	764,64
42	721	72117-1105	Potrubie kanál. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8	15,000	m	16,60	249,00
43	721	72117-11091	Potrubie kanál. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	11,000	m	22,02	242,22
44	721	72117-1803	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 75	69,000	m	0,36	24,84
45	721	72117-1808	Demontáž potrubia z PVC rúr D do 114	11,000	m	0,95	10,45
46	721	72119-4104	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpusťek D 40x1,8	10,000	kus	2,29	22,90
47	721	72119-4105	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpusťek D 50x1,8	10,000	kus	2,53	25,30
48	721	72119-4109	Vyvedenie a upevnenie kanál. výpusťek D 110x2,3	10,000	kus	3,74	37,40
49	721	72122-0801	Demontáž zápchových ch uzáverov DN 70	20,000	kus	3,61	72,20
50	721	72122-0802	Demontáž zápchových ch uzáverov DN 100	10,000	kus	5,16	51,60
51	721	72122-6127	Zápchová uzávierka sprchových vaní s nastav.ítným guľovým kĺbom na od	10,000	kus	47,40	474,00
52	721	72122-6311	Zápchová uzávierka pre umývadlá DN 32	10,000	kus	16,94	169,40
53	721	72129-0111	Skúška tesnosti kanalizácie v odvodu DN 125	80,000	m	0,72	57,60
54	721	72199-990501	Vnútroš. kanalizácia HZS T5 - nákup a dovoz materiálu / prípravné práce	5,000	hod	7,50	37,50
55	721	72199-990502	Vnútroš. kanalizácia HZS T5 - sekacie práce	74,000	hod	7,50	555,00
56	721	72199-990512	Vnútroš. kanalizácia HZS T5 - tesniaci materiál	1,000	kpl	150,00	150,00
57	721	72199-99052	Vnútroš. kanalizácia HZS T5 - odvoz odpadu 1 ks kontajner	0,500	kpl	230,00	115,00
58	721	99872-1204	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 36 m	34,506	%	1,30	44,86
721 - Vnútroš. kanalizácia spolu:				<b>3 495,43</b>			<b>3 495,43</b>
722 - Vnútroš. v odvod							
59	721	72213-0803	Demontáž potrubia z oceľ. rúrok závitových DN do 50	80,000	m	2,81	224,80
60	721	72213-0916	Opr. v odvod. oceľ. potrubia závit. prerazenie rúrky do DN 50	20,000	kus	1,27	25,40
61	721	72213-1931	Opr. v odvod. oceľ. pot. závit. prepojenie stáv. potrubia DN 15	20,000	kus	10,68	213,60
62	721	72217-3311011	Potrubie v odvod. z 3-vrstvových rúrok D 20	80,000	m	15,00	1 200,00
63	721	72218-21110	Ochrana potrubia izoláciou Tubolit S DN 16	80,000	m	3,41	272,80
64	721	72219-02212	Prípojky vod. plast. rúrky pevné prípoj. DN 15	20,000	súbor	69,13	1 382,60
65	721	72219-0401	Prípojky vod. rúrky upevn. výpusť DN 15	50,000	kus	6,78	339,00
66	721	72222-0142	Nástienka pre viacvrstvové rúrky na nalisovanie D 20xR 1/2 s jedným závitom	50,000	kus	10,92	546,00
67	721	72229-0226	Tlakové skúšky v odvod. potrubia závitového do DN 50	80,000	m	1,45	116,00
68	721	72229-0234	Preplachovanie a dezinfekcia v odvod. potrubia do DN 80	80,000	m	0,94	75,20
69	721	72250-9901	Uzatvorenie otvorenia v odvodného potrubia	20,000	kus	1,43	28,60
70	721	72299-99041	Vnútroš. v odvod HZS T4- pomocné a prípravné práce / nákup a dovoz mat.	5,000	hod	7,50	37,50
71	721	72299-9905	Vnútroš. v odvod HZS T5- pomocné sekacie práce	64,000	hod	7,50	480,00
72	721	99872-2204	Presun hmôt pre vnút. v odvod v objektoch výšky do 36 m	49,416	%	0,80	39,53
722 - Vnútroš. v odvod spolu:				<b>4 981,03</b>			<b>4 981,03</b>
725 - Zariadenie predmety							
73	721	72511-0811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	10,000	súbor	6,35	63,50
74	721	72511-2300	Záchodová misa z dlhuruhu kompletná, štandardná kv valia	10,000	súbor	207,02	2 070,20
75	721	72511-6905	Montáž záchodovým mis kombinovaných	10,000	súbor	35,41	354,10
76	721	72511-9309	Prípatok za použítie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	10,000	kus	4,36	43,60
77	MAT	246 3K0101	Silikón sanitárny - biely, kartúša 310ml	20,000	ks	5,16	103,20
78	721	72521-9401	Montáž umývadiel keramikových so záp. uzáv. na skrušky	10,000	súbor	27,62	276,20
79	MAT	642 1K0205	Umývadlo LYRA 55 cm 1427-1, biele	10,000	kus	63,60	636,00
80	721	72524-0812	Demontáž sprchových mis bez výtokových armatúr	10,000	súbor	4,45	44,50
81	721	72524-1125	Vanička sprchová a akrylátová obdĺžnik 1000x750 mm	10,000	súbor	251,09	2 510,90
82	721	72524-9104	Montáž sprchovej vaničky	10,000	súbor	43,01	430,10
83	721	72531-9202	Prípatok za použítie silikónového tmelu 0,2 kg/kus	10,000	kus	2,60	26,00
84	721	72580-0961	Opr. zar. armatúr, predĺženie K 263 G 1/2	50,000	kus	3,24	162,00
85	721	72581-3141	Rohový vent G 1/2x 3/8 s filtrom	30,000	súbor	9,24	277,20
86	721	72581-9401	Montáž ventilov rohových s pripojovacou rúrkou G 1/2	30,000	súbor	5,65	169,50
87	721	72582-0801	Demontáž batérií nástenných ch do G 3/4	10,000	súbor	2,50	25,00
88	721	72582-1300	Batéria umývadlov a sbojanková G 1/2 štandardná kv valia	10,000	súbor	61,69	616,90
89	721	72582-9601	Montáž batérie umývadlových jednopokojovej do 1 otvoru	10,000	kus	10,19	101,90
90	721	72584-0850	Demontáž batérií sprchových T1954 diferenc. do G 3/4 x 1	10,000	kus	4,74	47,40
91	721	72584-6200	Montáž batérií sprch. nástenn. s nastav. výškou	10,000	kus	12,86	128,60
92	MAT	551 455374	Batéria sprchová nástenná 1 páková s prísl. 150	10,000	kus	101,12	1 011,20
93	721	72584-9206	Montáž nastaviteľného držáka sprchy	10,000	kus	3,11	31,10

76	721	72511-9309	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	10,000 kus	4,36	43,60
77	MAT	246 3K0101	Silikón saniárny – biely, kartuša 310ml	20,000 ks	5,16	103,20
78	721	72521-9401	Montáž umývadiel keramických so záp. uzáv. na skrutky	10,000 súbor	27,62	276,20
79	MAT	642 1K0205	Umývadlo LYRA 55 cm 1427.1, biele	10,000 kus	63,60	636,00
80	721	72524-0812	Demontáž sprchových mis bez vŕtkových armatúr	10,000 súbor	4,45	44,50
81	721	72524-1125	Vanička sprchová akrylátová obdĺžnik 1000x750 mm	10,000 súbor	251,09	2 510,90
82	721	72524-9104	Montáž sprchovej vaničky	10,000 súbor	43,01	430,10
83	721	72531-9202	Priplatok za použitie silikónového tmelu 0,2 kg/kus	10,000 kus	2,60	26,00
84	721	72580-0961	Opr. zar. armatúr, predĺženie K 263 G 1/2	50,000 kus	3,24	162,00
85	721	72581-3141	Rohový ventil G 1/2x 3/8 s filtrom	30,000 súbor	9,24	277,20
86	721	72581-9401	Montáž ventilov rohových s pripojovacou rúrkou G 1/2	30,000 súbor	5,65	169,50
87	721	72582-0801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	10,000 súbor	2,50	25,00
88	721	72582-1300	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	10,000 súbor	61,69	616,90
89	721	72582-9601	Montáž batérie umývadlovej jednopákovovej do 1 otvoru	10,000 kus	10,19	101,90
90	721	72584-0850	Demontáž batérií sprchových T1954 diferenc. do G 3/4 x 1	10,000 kus	4,74	47,40
91	721	72584-9200	Montáž batérií sprch. násten. s nastav. výškou	10,000 kus	12,86	128,60
92	MAT	551 455374	Batéria sprchová nástenná 1 páková s prísl. 150	10,000 kus	101,12	1 011,20
93	721	72584-9206	Montáž nastaviteľného držáka sprchy	10,000 kus	3,11	31,10
94	MAT	551 B73010	Držiak sprchy pohyblivý typ VAR 013 LORD - chróm	10,000 kus	23,76	237,60
95	721	72586-9101	Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40	10,000 kus	4,66	46,60
96	721	72586-9210	Montáž zápachových uzávierok sprchových DN 40/50	10,000 kus	9,68	96,80
97	721	72598-0113	Dvierka kovové lakované 30/30	10,000 kus	5,77	57,70
98	721	72599-99041	Zariadenie predmety HZS T4- pomocné a prípravné práce/vynášanie odpadu	64,000 hod	7,50	480,00
99	721	72599-9905	Zariadenie predmety HZS T5 - demontáž doplnkou	25,000 hod	7,50	187,50
100	721	72599-9906	Zariadenie predmety HZS T6 - demontáž doplnkou	50,000 hod	7,50	375,00
101	MAT	551 92862012	Sklenené sprchové dvere 750x1950mm	10,000 kus	245,00	2 450,00
102	MAT	642 9B0123	Vešiak na uterák dvojtyč 9727.2	10,000 kus	10,38	103,80
103	MAT	642 9C0901	Kefa WC nástenná Art. 658 chrómová	10,000 kus	27,60	276,00
104	MAT	642 9C1213	Koš odpadkový nášľapný 12 l kovový chróm AL 720 12 - 79	10,000 kus	79,20	792,00
105	MAT	642 9C1731	Zrkadlo z nerezovej ocele, vysoký lesk CHRH 401	10,000 kus	28,20	282,00
106	MAT	642 9C1751	Držiak toaletného papiera, matný, s kryškou, pre 1 rolku	10,000 kus	45,00	450,00
107	721	99872-5204	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 36 m	149,641 %	0,40	59,86
108	721	99872-5293	Pripl. za zváč. presun hmôt do 500 m pre zariad. predmety	149,641 %	0,40	59,86
725 - Zariadenie predmety spolu:				<b>15 083,82</b>		<b>15 083,82</b>

#### 766 - Konštrukcie stolárske

109	766	76666-9111	Montáž dverných kridiel kompletiz. dokovanie	10,000 kus	12,40	124,00
110	MAT	549 102	Kľučka dverová s ukazovateľom K+K+U(otvorenie aj zvonku)	10,000 ks	34,56	345,60
111	MAT	611 6689002	Vnútrné dvere 600x1970 s poldrážkou 1kr plné, otvárajú hladké, biele	10,000 ks	57,60	576,00
112	766	76669-52101	Demontáž prahov dver 1-kridlových	10,000 kus	3,20	32,00
113	766	76669-5212	Montáž prahov dver 1-kridl. š. do 10cm	10,000 kus	6,70	67,00
114	MAT	611 873560	Prah bukový dĺžka 60šírka 10cm	10,000 kus	7,20	72,00
115	766	99876-6202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	12,166 %	2,20	26,77
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				<b>1 243,37</b>		<b>1 243,37</b>

#### 767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

116	767	767 -	Konštrukcie doplnkové kovové stavebné dodávka a montáž	1,000 kpl	1 170,60	1 170,60
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				<b>1 170,60</b>		<b>1 170,60</b>

#### 771 - Podlahy z dlaždíc keramických

117	771	77157-5109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu MONOFLEX/ASO	30,400 m2	22,00	668,80
118	MAT	597 -000OSPM	Keramická dlažba 300x300mm protišmyková	33,000 m2	19,20	633,60
119	771	99877-1202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	13,024 %	4,90	63,82
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				<b>1 366,22</b>		<b>1 366,22</b>

#### 781 - Obklady z obkladačiek a dosiek

120	771	78144-101721	Montáž obkladov v nūt. z obkladačiek keramických 250x300 do tmelu	208,840 m2	22,00	4 594,48
121	MAT	597 /0000511	Keramický obklad	219,282 m2	19,20	4 210,21
122	771	78149-41110	Montáž a dodávka plastových profilov do flexib. lepidla, roh	43,000 m	10,18	437,74
123	771	78176-9709	Silikónovanie škár obkladu	29,500 m	2,18	64,31
124	771	99878-1204	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 36 m	93,067 %	4,90	456,03
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				<b>9 762,77</b>		<b>9 762,77</b>

#### 783 - Nátery

125	783	78322-5101	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email+oškrabanie	10,000 m2	11,78	117,80
126	783	78322-5102	Nátery zárubne š.600/100mm syntet. dvojnás.	10,000 kus	5,60	56,00
783 - Nátery spolu:				<b>173,80</b>		<b>173,80</b>

#### 784 - Maľby

127	784	78440-2801	Odstánenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	33,540 m2	0,89	29,85
128	784	78445-2910	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojn. s penetráciou podkladu miest. do 3,8m	33,540 m2	1,60	53,66
129	784	78449-100101	Ostatné maliarske práce, zakrytie iných konštrukcií fóliou	302,000 m2	1,00	302,00
130	784	78449-10011	Ostatné maliarske práce, zakrytie výplbe textíliou	24,200 m2	4,50	108,90
784 - Maľby spolu:				<b>494,41</b>		<b>494,41</b>

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu: **41 138,560**      **41 138,56**

#### PRÁCE A DODÁVKY M

##### M21 - 155 Elektromontáže

131	921	21329-0040	Demontáž existujúceho zariadenia	15,000 hod	7,50	112,50
132	921	21329-0150	Elektroinštalácie práce malého rozsahu	1 282,560 EUR	1,15	1 474,94
133	MAT	341 354 D	Dodávka elektroinštaláčného materiálu	1 689,600 EUR	1,15	1 943,04
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				<b>3 530,48</b>		<b>3 530,48</b>

PRÁCE A DODÁVKY M spolu: **3 530,480**      **3 530,48**

**Za rozpočet celkom**      **56 646,34**      **56 646,34**